59) Billard, 1. c. p. 328.

60) 1. c. p. 24.

ventriculi carcinomatosa imprimis in regione pylori tenere, jam *Morgagni*⁶¹⁾ exhibet, et *Wilson, Philip*⁶²⁾ haec argumenta proposuit. Apparere dicit, inter varias ventriculi partes pylorum imprimis esse obnoxium; idemque alio loco⁶³⁾: „quum pylorus, inquit, multo saepius causis noxiis corripiatur, verosimile etiam est, eum multo saepius; quam aliam ventriculi partem morbis organicis corripui. Cardiam vero quoque omettemque ventriculi partem hujus morbi sedem non raram esse, mentio fiat necesse est. Ut brevibus carcinomatis naturam attingam, *Otto*⁶⁴⁾ de ea hoc modo disserit. Est morbus quidam, qui ex dispositione universali vel hereditaria exortus eos imprimis corripere solet, qui aetate magis provecti sunt, et originem dicit ex scirro, id est nucleo quodam solito modo singulari, qui duritie, frigore, facultate sentiendi sublata, colore albo et gravitate insignis, vasis sanguiferis plus minusve carens hacc prae se fert signa characteristicæ, magnam filamentorum fibrosorum vel fibrocartilagineorum copiam, quae aut ex centro radiatim ad peripheriam expanduntur, aut irregulari modo ericiatim secantur et singula singulis superjacent atque inter se continent majorem vel minorem copiam humoris inorganici, (vita scilicet minus praediti), gelatinosi, albuminosi vel semigelati, plerumque pellucidi et clari, interdum

61) l. c. XXIX. 16.

62) l. c. p. 420.

63) eod. l. p. 122.

64) Otto, l. c. p. 70.

vero turbidi et flavi vel subfuscii. Hic vero scirrus cum tempore irritationis inflammatoria corripitur, qua dissolvitur, plerumque ex centro in statum mollitiei transit, formamque gibbi induit, et telam adjacentem inficit, coquendo saepe permagnus fit. Interdum et tunc singulas capsulas maiores lympha impletas continens paucas tantummodo arterias, in ambitu vero multis venas maiores et varicosas suscipit, adipisque magna massa densi et flavi circumdatus intrinsecus loca praebet ulceribus insita. — Ubi vero tunica mucosa corrugata coaluit cum tumore, nodulisque inserta discolor facta est et quidem saepe coeruleo-rubra vel livida, tandem magnam lymphae copiam effundens aperitur. Quo facto ulcus malignum margine funduque duris ichorem male et specifice olentem et causticum seccernens margines ostendit circumvolatos et dentatos partesque vicinas magis in ambitum, quam in profundum propagans devastat saepeque sanguinem excrescentem, haemorrhagiae inclinantem atque secernentem ichorem protrudit. Quod attinet autem ad perforationem ulcus carcinomatous sequentem, plerumque tunc primum in conspectum prodire solet, quum inflammatione exorta partes vicinae cum ventriculo sint concretae.